
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

 
Oggetto: DM 172/2024. Personale ATA, profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e 

Collaboratore scolastico. Assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2024/2025. Decreto 
di assegnazione della proposta di assunzione degli aspiranti da graduatorie 
provinciali ed assegnazione alle istituzioni scolastiche. RETTIFICA 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto prot. n. AOOUSPLE/14379 del 29/08/2024 con cui sono state 

assegnate le sedi di servizio agli aspiranti inclusi nelle G.P. profilo 
Collaboratore scolastico della provincia di Lecce destinatari di assunzione in 
ruolo per l’a.s. 2024-25 che si richiama integralmente; 

ESAMINATA la dichiarazione pervenuta da parte della sig.ra Gioffreda Chiara, acquisita al 
protocollo di questo Ufficio con n. AOOUSPLE/14462 del 30/08/2024, con la 
quale, avendo ottenuto l’assegnazione di sede presso LECT70900T – Galatina – 
I.C. Polo 1 Galatina, chiede la possibilità di essere assegnata su altra sede 
disponibile al termine delle operazioni di immissione in ruolo;  

RITENUTO di poter accogliere la suddetta istanza in quanto il posto richiesto risulta vacante 
e disponibile a seguito delle operazioni di immissione in ruolo; 

RILEVATO che per mero errore materiale erano state concesse n. 3 riserve relative al 
servizio civile universale prestato in contrasto con quanto previsto dal Decreto 
Legislativo 6 marzo 2017 n. 40; 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della graduatoria per la copertura dei posti 
resisi disponibili a seguito della succitata motivazione, per il solo profilo 
collaboratore scolastico; 

ESAMINATE le preferenze espresse dagli aspiranti destinatari di proposta di assunzione in 
ruolo per l’a.s. 2024-25, collocati in posizione utile; 

FATTA SALVA la possibilità per l’Amministrazione di rettificare/revocare, anche in autotutela, 
il presente provvedimento per circostanze al momento non note; 

 
DECRETA 

 
A parziale rettifica del Decreto prot. n. AOOUSPLE/14379 del 29/08/2024, per le disposizioni in 
premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

Art. 1: - La sig.ra Gioffreda Chiara, è destinataria di proposta di immissione in ruolo per l’a.s. 
2024- 25 presso l’I.C. “G. Falcone” di Copertino anziché presso la sede del CPIA 
LECT70900T “Galatina – I.C. Polo 1 Galatina”; 

Art. 2: Le assegnazioni di sede per il profilo di collaboratore scolastico, per le motivazioni citate in 
premessa, sono revocate come di seguito: 

 
POS. COGNOME E NOME SEDE ASSEGNATA NOTE 
115 Stasi Loredana I.C. Ugento REVOCATA 
170 Calò Diletta I.C. “Quinto Ennio -Battisti” LECCE REVOCATA 
296 Farì Vincenza I.C. “Tempesta – Galateo” LECCE REVOCATA 
 
Art. 3: Le assegnazioni di sede per il profilo collaboratore scolastico, per le motivazioni citate in 

premessa, sono surrogate come di seguito: 
 

POS. COGNOME E NOME SEDE ASSEGNATA 
48 Licchetta Biagio I.C. Ugento 
49 Piccioli Angelo Raffaele I.I.S.S. “Presta Columella” Lecce 
50 Gatto Eleonora I.I.S.S. “Bottazzi” Casarano 

 
I suddetti aspiranti, di cui agli artt. 2 e 3, inclusi nelle G.P. della provincia di Lecce, sono 
destinatari di proposta di assunzione in ruolo, secondo il profilo professionale di 
appartenenza, ed assegnati alla sede di servizio indicata di fianco al proprio nominativo. 
Il personale destinatario della presente assegnazione di proposta di assunzione in ruolo dovrà 
presentarsi presso la sede indicata a decorrere dal 01/09/2024. In caso di mancata assunzione, 
salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla tempestiva diffida ad 
assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina.  
Le assunzioni avverranno con decorrenza giuridica dal 01/09/2024 ed economica dalla effettiva 
presa di servizio, sulle sedi vacanti e disponibili. 
Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2024/2025 è assegnata la sede definitiva nell’anno 
scolastico 2025/2026 secondo la normativa vigente. 
Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni 
requisito richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato.  
A tal fine i Dirigenti scolastici attiveranno all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti 
dalle norme e ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 
indeterminato presso l’Amministrazione.  
Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal Dirigente scolastico allo scrivente 
Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni. 
Per quanto qui non previsto si rimanda alle indicazioni ministeriali richiamate e alla normativa in 
vigore. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 
 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (www.ustlecce.it) con valore 
di notifica ad ogni effetto di legge. 
 

Il Dirigente  
Mario Trifiletti 

Destinatari: 
Al Personale ATA CS incluso 
nelle graduatorie dell’UST di Lecce 
(tramite pubblicazione) 
 
Ai Dirigenti 
delle istituzioni scolastiche statali 
nella provincia di Lecce 
(indirizzo peo istituzionale) 
 
 
Al sito web UST Lecce 
p.c. 
All’USR Puglia 
(drpu@postacert.istruzione.it) 
 
 
Alle Segreterie provinciali 
delle OOSS Comparto istruzione 
nella provincia di Lecce 
(indirizzo peo istituzionale) 
 
 


		2024-08-30T11:17:56+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-08-30T13:28:06+0200
	protocollo




